
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОДИНЦОВСКИЙ

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ 

13.05.2024 №250 
г. Одинцово

О проведении семинара - практикума «Конструирование педагогического процесса на 
основе методик взаимосвязи средств трудового воспитания» (технология М.В.Крулехт)

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по дошкольному образованию МБОУ Успенской СОШ 
Казарян А.Н., провести 16 мая 2024 года семинар - практикум по теме «Конструирование 
педагогического процесса на основе методик взаимосвязи средств трудового воспитания» 
(технология М.В.Крулехт) на базе МБОУ Успенской СОШ дошкольного отделения - 
детского сада № 32.

2. Утвердить план - программу семинара- практикума и список выступающих (Приложение 
№ 1).

3. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и 
руководителю методического объединения, старшему воспитателю МБОУ Голицынской 
СОШ №2 дошкольного отделения - детского сада №85 (Лунякова А.В.) обеспечить 
методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара - практикума.

4. Старшему воспитателю МБОУ Успенской СОШ дошкольного отделения - детского сада 
№ 32 (Тиликина Г.К.):
1) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара - 

практикума для воспитателей;
2) предоставить отчет о проведении семинара - практикума для воспитателей в МБУ

ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 16 мая 2024 года до 14.00 (кабинет 
102).

3) Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара - практикума.

5. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре - практикуме.

6. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» Г. Ибрагимова



Приложение № 1
к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» 
от 13.05.2024 №250

План - программа семинара- практикума 
«Конструирование педагогического процесса на основе методик взаимосвязи средств 

трудового воспитания» (технология М.В.Крулехт)

Дата проведения: 16 мая 2024 года.
Место проведения: МБОУ Успенская СОШ дошкольное отделение - детский сад № 32
Регламент работы 9.30 -12.00

9.00-9.30 Регистрация участников Типикина Гулнара Каримбаевна, старший 
воспитатель МБОУ Успенской СОШ 
дошкольного отделения - детского сада №32

9.30-9.35 Вступительное слово, 
знакомство с программой 
семинара

Ивкова Александра Константиновна, 
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развития образования»

9.35-9.55 Педагогическое мероприятие с 
детьми 4-5 лет «Мир 
комнатных растений»

Мирзоева Ашраф Джаборовна. воспитатель 
МБОУ Успенской СОШ дошкольного 
отделения - детского сада №32

10.00- 10.30 Педагогическое мероприятие с 
детьми 5-7 лет «Мы посадим 
огород»

Криштоб Олеся Викторовна, воспитатель 
МБОУ Успенской СОШ дошкольного 
отделения - детского сада №32

10.30-10.40 Обсуждение. Обмен опытом Участники семинара
. .

10.40-10.50 Представление опыта работы 
«Организация работы по 
трудовому воспитанию детей 
дошкольного возраста»

Дряннова Анна Михайловна, воспитатель 
МБОУ Успенской СОШ дошкольного 
отделения - детского сада №32

10.50-11.00 Представление опыта работы 
«Использование технологии 
М.В. Крулехт в речевом 
развитии детей дошкольного 
возраста»

Антонова Ольга Николаевна, учитель - 
логопед МБОУ Успенской СОШ 
дошкольного отделения - детского сада №32

11.05-11.25 Мастер - класс «Огород на 
подоконнике»

Янчевская Наталья Юрьевна, воспитатель 
МБОУ Успенской СОШ дошкольного 
отделения - детского сада №32

11.25-11.40 Подведение итогов окружного 
методического объединения

Ивкова Александра Константиновна, 
методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развития образования».

11.40-12.00 Кофе-брейк Участники семинара


